
LA
VORI P

UBBLIC
I

Delibera Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 22 aprile 2015, n. 25434
Rendiconto finanziario per l'esercizio 2014.
Gazzetta Ufficiale 20/05/2015, n. 115

L'AUTORITÀ GARANTE
DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO

Nella sua adunanza del 22 aprile 2015;
Visto la legge n. 287 del 10 ottobre 1990, e, in particolare l'art. 10, comma 7;
Visto il capo VI del regolamento per la disciplina dell'autonomia contabile dell'Autorità, pubblicato sul
Bollettino ufficiale dell'Autorità del 29 febbraio 2000, concernente il rendiconto finanziario;
Visti i seguenti documenti predisposti dalla Direzione generale amministrazione - Direzione bilancio e
ragioneria:
schema di rendiconto finanziario per l'anno 2014 (costituito da un elaborato riepilogativo della gestione di
competenza dell'esercizio 2014 e da un elaborato riepilogativo della gestione dei residui attivi e passivi);
prospetti allegati (situazione patrimoniale al 31 dicembre 2014, conto economico dell'esercizio 2014,
situazione amministrativa al 31 dicembre 2014, situazione finanziaria al 31 dicembre 2014, situazione dei
conti d'ordine al 31 dicembre 2014, riepilogo Fondo T.F.R. - I.F.R. al 31 dicembre 2014);
relazione illustrativa;
Visto il parere favorevole sullo schema di rendiconto finanziario per l'esercizio 2014 espresso dal Collegio
dei revisori dei conti a norma dell'art. 37 del citato regolamento;
Visto l'art. 28, comma 9, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, che statuisce la pubblicazione dei bilanci
consuntivi delle Autorità indipendenti in allegato allo stato di previsione del Ministero dell'economia e delle
finanze;
Vista la propria delibera del 13 settembre 2007, recante «Trasparenza degli atti dell'Autorità» ed, in
particolare, l'art. 1, lettere b) e c), in materia di pubblicità degli atti di bilancio; Vista la propria delibera
dell'11 febbraio 2015, recante «Modifiche alla delibera sulla disciplina dei periodi di tempo di pubblicazione
di dati informazioni e documenti dell'Autorità garante della concorrenza e del mercato»;

Delibera:

1. Di approvare il rendiconto finanziario dell'Autorità garante della concorrenza e del mercato per
l'esercizio 2014 nonché i prospetti sopra richiamati, anch'essi allegati alla presente delibera.
2. Di trasmettere la presente delibera, lo schema di rendiconto finanziario per l'esercizio 2014, i prospetti
allegati e la relazione illustrativa:
al Ministero dell'economia e delle finanze ai fini della pubblicazione di cui all'art. 28, comma 9, della legge
28 dicembre 2001, n. 448;
alla Corte dei conti per il controllo previsto dall'art. 10, comma 7, della legge n. 287 del 10 ottobre 1990.
3. Di pubblicare la presente delibera e lo schema di rendiconto finanziario per l'esercizio 2014 nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e sul sito istituzionale dell'Autorità.


